

N:o 116.

Ank. till Riksd. kansli den 30 april 1906, kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af två till förra militiebostället $\frac{29}{48}$ mantal Stenkelösa n:is 1, 2, 3 och 6 i Malmöhus län hörande lägenheter.

(I. A.)

I en till Riksdagen den 30 sistlidne mars aflåten proposition (n:o 123) har Kungl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att från förra militiebostället $\frac{29}{48}$ mantal Stenkelösa n:is 1, 2, 3 och 6 i Långaröds socken och Färs härad af Malmöhus län måtte afsöndras och försäljas två lägenheter, den ena, bestående af ägofigurerna n:is 1—4, 9, 10, 12—14, 47, 48, 56 och 58 å en af förste landtmätaren Thure Röing år 1905 öfver egendomen upprättad karta med en areal af 3 hektar 3,2 ar, till innehafvaren af denna lägenhet Ola Truedsson mot en köpeskilling af 1,000 kronor, och den andra, bestående af ägofigurerna n:is 25—36, 36 a, 37—39 samt omfattande en ytvidd af 6 hektar 42,4 ar, till innehafvaren Jöns Olsson mot en köpeskilling af 2,100 kronor, med rätt för köparna att erlægga köpeskillingarna under loppet af tio år med en tiondedel årligen, och i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om

lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner stadgade villkor, med tillträdesrätt för köparna den 14 mars 1908;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 19 nästlidna februari har domänstyrelsen anmält, att vid den 4 juli 1905 å för statsverkets räkning utarrenderade förra militiebostället ^{29/48} mantal Stenkelösa n:is 1, 2, 3 och 6 i Långaröds socken och Färs härad af Malmöhus län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1908 af denna egendom, som lämnade mer än 600 kronor i årligt arrende, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning af två till egendomen hörande lägenheter; och har domänstyrelsen, jämlikt 7:de momentet i nådiga skrifvelsen till styrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner, underställt den väckta frågan Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt för sådant ändamål öfverlämnat instrumentet öfver förenämnda uppskattning, yttrande af Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet samt öfriga till ärendet hörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren Thure Röing öfver egendomen år 1905 upprättad karta med tillhörande beskrifning. Af handlingarna inhämtas, bland annat:

att egendomen, som vore belägen 1,6 mil från Wollsjö järnvägsstation, omfattade en areal af 119 hektar 23,5 ar;

att uppskattningsmännen ansett, att från egendomen kunde utan skada eller olägenhet för stamhemmanets skötsel afsöndras och försäljas två med innehafvarne enskildt tillhöriga bostadshus försedda lägenheter, hvilka bägge vore belägna invid väg, nämligen dels den lägenhet, som innehades af Ola Truedsson och å ofvanberörda karta betecknats med ägofigurerna n:is 1—4, 9, 10, 12—14, 47, 48, 56 och 58, innehållande 1 hektar 50,7 ar tomt och åker samt 1 hektar 52,5 ar äng eller tillhoppa 3 hektar 3,2 ar, dels ock den lägenhet, som innehades af Jöns Olsson, dock med den inskränkning af dess nuvarande område, att den komme att omfatta 5 hektar 78,8 ar åker och 63,6 ar äng eller tillsammans 6 hektar 42,4 ar, motsvarande å kartan ägofigurerna n:is 25—36, 36 a, 37—39;

att uppskattningsmännen åsatt Ola Truedssons lägenhet ett saluvärde af 1,000 kronor och Jöns Olssons lägenhet ett saluvärde af 2,100 kronor;

att, sedan Kungl. Maj:ts befallningshafvande låtit meddela lägenhetsinnehafvarna sådana förelägganden, som omförmälas i 6:te momentet af förberörda nådiga skrifvelse, lägenhetsinnehafvarna inom föreskrifven tid inkommit med af borgen åtföljda skriftliga förklaranden, att de önskade inköpa enhvar den lägenhet, som i det honom tillställda föreläggandet omförmäldes, för köpeskilling, motsvarande det vid uppskattningen åsatta saluvärdet, med förbehåll om rätt att inbetala köpeskillingen under loppet af tio år med en tiondedel årligen;

samt att Kungl. Maj:ts befallningshafvande hemställt, att ifrågavarande lägenheter måtte afskiljas från egendomen och till innehafvarna försäljas.

För egen del har domänstyrelsen hemställt, att berörda två lägenheter finge från egendomen afsöndras och hvardera till sin innehafvare försäljas.»

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling detta ärende blifvit remitteradt, har icke haft något att emot framställningen erinra, hvadan utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 30 april 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.
